МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЗНМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ
26.08.2024 г.                                           с. Краснознаменка                                        № 234-о.д.

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению
объективности оценки образовательных результатов
при проведении оценочных процедур в 2025 году
в  МБОУ «Краснознаменская школа»

С целью повышения объективности оценки образовательных результатов
при проведении оценочных процедур в школе (ГИА-9,11)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гонгало Ю.В.:

1.1.  Обеспечить объективность  проведения  всех  внешних  оценочных
процедур (ОГЭ, ЕГЭ) через персональный контроль.

1.2.  Обеспечить объективность  проведения  текущего  оценивания  и
промежуточной  аттестации  для  обучающихся,  претендующих  на
получение аттестата о среднем общем образовании с отличием и медали
«За  успехи  в  учении»  I и   II степеней  по  учебным   предметам
государственной итоговой аттестации.

1.3.  Проанализировать  результаты проводимых  оценочных  процедур  в
2023/2024 учебном  году  на педагогических советах.

1.4. Утвердить  план мероприятий на 2025 год, направленный на повышение
объективности оценки образовательных результатов (Приложение 1).

     1.5.  Информировать  родительскую  общественность  о  планируемых
оценочных  процедурах,  в  том  числе-  с  размещением  на  официальном  сайте,
информационных  стендах, посвящённым оценочным процедурам.
1.6. Организовать и обеспечить объективное проведение оценочных процедур в
соответствии с графиком и по расписанию.
1.7. Спланировать дальнейшую работу по повышению качества образования с
использованием результатов оценочных процедур.
2.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Гонгало Ю.В.

Директор                                                                              И.Л.Хабибуллина

С приказом ознакомлена                                                    Ю.В.Гонгало

                                                                                                                                                                           Приложение 1
к приказу директора МБОУ «Краснознаменская школа»

                        от 26.08.2024 г.  №  234-о.д.

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по обеспечению объективности оценки образовательных результатов при проведении оценочных

процедур в 2025 году в МБОУ «Краснознаменская школа»

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 Обеспечение присутствия общественных наблюдателей на всех оценочных процедурах По графику проведения

Гонгало Ю.В.,
зам.директора по
УВР

из числа родительской общественности

2.

Организация работы с родителями (законными представителями) по вопросам
подготовки и участия обучающихся в оценочных процедурах:
- индивидуальные консультации по тематическим вопросам;
- проведение родительских собраний

По запросу февраль-
апрель
По плану

Администрация
школы,
Классные
руководители,
учителя-предметники

3.

Организация работы с обучающимися – консультации, тренировочные мероприятия,
совместные родительские собрания по вопросам проведения оценочных процедур

В течение планового
периода

Администрация
школы

4. Информационная работа по вопросам организации и проведения оценочных процедур –
размещение информации на официальном сайте школы

На постоянной основе в
течение планового
периода

Фазилов Р.Ш.,
учитель
информатики

	ПРИКАЗ